Câmara Municipal de Maceió
REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR – VIAP
Lei Municipal Nº 7.137/2022, alterada pela Lei nº 7.202, de 15 de julho de 2022,
alterada pela Lei nº 7.288, de 30 de dezembro de 2022

VEREADOR: ALDO ROBERTO DA ROCHA LOUREIRO
CPF Nº: 729.827.724-34
MÊS/ANO: FEVEREIRO DE 2023

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS -  ARTIGO 2º VALOR
1 Aquisição e locação de software;
2 Locação de móveis e equipamentos;
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;
5 TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet;
7 Telefone móvel;
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 Serviços de filmagens e fotografias; 2.000,00
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;
12 Gastos com refeição; 1.792,09
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;
16 Impressos gráficos; 1.800,00
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital; 6.000,00
18 Gastos com funcionamento do gabinete; 17,00

Divulgação da atividade paramentar em portais de noticias e sites 6.000,00

TOTAL 17.609,09

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas na Lei

Municipal nº 7.137, de 10 de FEVEREIRO de 2022, alterada pela Lei nº 7.202, de 15 de julho de
2022, alterada pela Lei nº 7.288, de 30 de dezembro de 2022, bem como assumo inteira
responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceió, 06  de  março   de 2023.

Relatório | Fevereiro/23

Data: 27 / 02/ 2023
Relatório de Serviços impressos
e digital

Loureiro, bem como serviços de fotos e filmagens, e material impresso no mês

Redes Sociais trabalhadas
Instagram, Facebook:

Interação com o público - A troca de informações e opiniões entre vereador e popu-
lação sobre as questões do dia a dia. Mostramos a rotina do vereador, realizando o seu
trabalho. Como: scalizações, reuniões, sessões ordinárias, etc.

Divulgamos sua construção colaborativa e em tempo real de propostas através da
participação da população através dos diversos canais digitais.

Engajamento da audiência - Aproveitamos o espaço para compartilhar o conteúdo e,
além de atrair novos seguidores, promovemos novas discussões sobre as publicações
realizadas.

A
A

A
A

O presente relatório é referente às ações realizadas nas redes sociais do Vereador Aldo

Publicações realizadas conforme calendário:

06/02 – Publicação do vídeo na grota do Cigano, sobre o programa Brota nas Grotas.
15/02 – Publicação do vídeo na grota do Aterro, sobre o Mutirão da Limpeza
15/02 – Publicação do vídeo na SUDES, reunião com o superintendente
15/02 – Publicação do vídeo na Prefeitura, reunião com o Prefeito JHC
17/02 – Publicação de post carrossel, comprestação de contas da semana
17/02 – Publicação de post de carnaval
25/02 – Publicação de post vídeo e fotos do bloco do Juarez
27/02 – Publicação de post Saiu na Mídia, em feed e stories

1. Cobertura de eventos com os serviços de fotografia e filmagens
2. Criação de artes gráficas para impressão

de Fevereiro/23 com base nos pontos abaixo:

Criação de artes gráficas no mês de fevereiro:
Folders Saíu na Mídia

Maceió/AL, 27 de fevereiro de 2023.

Sócio fundador

A
A

A
A

Relatório | Fevereiro/23

Data: 27/ 02/ 2023
Relatório de Serviços impressos
e digital

SA
IU

 N
A

 M
ÍD

IA

Acompanhamos de perto o mutirão da
limpeza na grota do Aterro - Gruta de
Lourdes. Aproveitei para ver outras
demandas com o amigo Inha, que
representa a comunidade.

SA
IU

 N
A

 M
ÍD

IA

Recebi no nosso gabinete o amigo e
irmão Joata, liderança comunitária lá
do Saem. Recebi as demandas, e já
estamos na busca de melhorias para
aquela localidade. Conte sempre comigo
irmão.

SA
IU

 N
A

 M
ÍD

IA

Tivemos uma reunião muito importante
com o nosso prefeito JHC. Na pauta
discutimos sobre um grande evento da
APAE, e sobre demandas das comunidades.
Obrigado JHC por sempre atender nossas
solicitações.

SA
IU

 N
A

 M
ÍD

IA

Recebi no nosso gabinete o amigo Pr.
Nicácio, prefeito da 5ª região do Jacintinho.
Tivemos uma reunião para discutir sobre
melhorias no bairro. Conte comigo, estamos
juntos nesta luta irmão Nicácio.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

www.correiodosmunicipios-al.com.br

Avenida Fernandes Lima, 1.513, sala 201, Caixa Postal B42
Pinheiro - Maceió – Alagoas - CEP: 57.057-450

CNPJ 09.073.777/0001-50

Conforme solicitado, segue relatório do material divulgado do vereador Aldo Loureiro nos

sites www.correiodosmunicipios-al.com.br e www.al1.com.br durante o mês de fevereiro

de 2023.

https://www.correiodosmunicipios-al.com.br/2023/02/vereador-aldo-loureiro-solicita-

pavimentacao-de-rua-no-bairro-santa-lucia/

https://www.correiodosmunicipios-al.com.br/2023/02/pavimentacao-de-ruas-no-bairro-de-

cruz-das-almas-e-solicitada-pelo-vereador-aldo-loureiro/

https://www.correiodosmunicipios-al.com.br/2023/02/recapeamento-da-rua-sao-domingos-

no-jacintinho-e-solicitado-pelo-vereador-aldo-loureiro-ao-prefeito-jhc/

https://al1.com.br/informacao/noticias/92165/vereador-aldo-loureiro-solicita-

pavimentacao-de-rua-no-bairro-santa-lucia

https://al1.com.br/informacao/noticias/92007/pavimentacao-de-ruas-no-bairro-de-cruz-das-

almas-e-solicitada-pelo-vereador-aldo-loureiro

https://al1.com.br/informacao/noticias/92164/recapeamento-da-rua-sao-domingos-no-

jacintinho-e-solicitado-pelo-vereador-aldo-loureiro-ao-prefeito-jhc

Atenciosamente

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

3.500,00

MACEIÓ - AL

0,00

0,00

3.500,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

(X) Sim () Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: 3327-8954

Tel: (82)3221-1281

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 09.073.777/0001-50

1.09 / 6319400 - portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
1079

Data e Hora de Emissão
28/02/2023 12:34:08

Cod Verificação NFS-e
ZCJIPV1SB

Competencia:
02/2023

Razão Social/Nome: PLUS EDITORA E SERVICOS LTDA

  AV  FERNANDES LIMA, 1513 - FAROL CEP: 57055-000 0201

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

729.827.724-34 CCM:

ALDO ROBERTO DA ROCHA LOUREIRO

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUÁ CEP: 57022-180

Município: MACEIÓ UF:

Referente a divulgação das atividades parlamentares do vereador Aldo Loureiro em portais de noticias e outras ações de mídias.

Dados bancários
Ag: 2047
C/c: 768-0
Op: 003
CEF
Pix: 09.073.777/0001-50

AL

3.500,00Valor Total (R$):

CCM: 900783648

Email:

Código da Obra Código ART

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Email:

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

WRV Serviços Eireli - ME
Avenida Fernandes Lima, 1.513, sala 201, Caixa Postal O24

Pinheiro - Maceió – Alagoas - CEP: 57.057-450
CNPJ 21.819.440/0001-45

Relatório do material divulgado do vereador Aldo Loureiro nos sites www.tribunadosertao.com.br e
www.tribunadoagreste.com.br durante o mês de fevereiro de 2023.

https://www.tribunadosertao.com.br/2023/02/vereador-aldo-loureiro-solicita-pavimentacao-de-rua-no-
bairro-santa-lucia/

https://www.tribunadosertao.com.br/2023/02/pavimentacao-de-ruas-no-bairro-de-cruz-das-almas-e-
solicitada-pelo-vereador-aldo-loureiro/

https://www.tribunadosertao.com.br/2023/02/recapeamento-da-rua-sao-domingos-no-jacintinho-e-
solicitado-pelo-vereador-aldo-loureiro-ao-prefeito-jhc/

https://www.tribunadoagreste.com.br/2023/02/vereador-aldo-loureiro-solicita-pavimentacao-de-rua-no-
bairro-santa-lucia/

https://www.tribunadoagreste.com.br/2023/02/pavimentacao-de-ruas-no-bairro-de-cruz-das-almas-e-
solicitada-pelo-vereador-aldo-loureiro/

https://www.tribunadoagreste.com.br/2023/02/recapeamento-da-rua-sao-domingos-no-jacintinho-e-
solicitado-pelo-vereador-aldo-loureiro-ao-prefeito-jhc/

Atenciosamente
Vladimir Barros

Diretor

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

2.500,00

MACEIÓ - AL

0,00

2,00

2.500,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

(X) Sim () Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: 8819-2374

Tel: (82)3221-1281

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 21.819.440/0001-45

1.09 / 6319400 - portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS

689

NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
693

Data e Hora de Emissão
28/02/2023 13:59:13

Cod Verificação NFS-e
B6RUSB6ZM

Competencia:
02/2023

Razão Social/Nome: WRV SERVICOS EIRELI

 FERNANDES LIMA, 1513 - PINHEIRO CEP: 57057-450 COMPLEMENTO: 0201;

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

729.827.724-34 CCM:

ALDO ROBERTO DA ROCHA LOUREIRO

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUÁ CEP: 57022-180

Município: MACEIÓ UF:

Referente a divulgação das atividades parlamentares do vereador Aldo Loureiro na Câmara de Maceió nos portais Tribuna do Sertão e Tribuna do Agreste,
além de outras ações de mídias de interesse do parlamentar.

Dados bancários
Ag: 3694
C/c: 612-0
Op: 003
CEF
Pix: 21.819.440/0001-45

AL

2.500,00Valor Total (R$):

CCM: 901399490

Email:

Código da Obra Código ART

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Email: TATYANAVLR@HOTMAIL.COM

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

P
ow

ered by T
C

P
D

F
 (w

w
w

.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	Página 1
	Página 2